

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง(ราคาอ้างอิง)

ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใ้ใช้งานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ขอจัดหา BOPP FILM ขนาด 330 มม. X 2,000 ม. ความหนา 30 ไมครอน
จำนวน 4,968 ม้วน
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองบริหารพัสดุ ฝ่ายจัดหาและรักษาพัสดุ โรงงานยาสูบ กระทรวงการคลัง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 9,831,179.17 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
3. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) วันที่ 16 ส.ค. 2560
เป็นเงิน 9,244,053.48 บาท ราคา/หน่วย (ถ้ามี) ม้วนละ 1,860.7193 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
4. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ใช้ราคาที่เคยซื้อครั้งหลังสุดภายในระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ
ตามใบสั่งเลขที่ 21130260/S/05/16 ลงวันที่ 8 กันยายน 2559
5. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
 - (1) นางนราทิพย์ ตริ์เพชร
 - (2) นายมหศักดิ์ บุญหนุน
 - (3) นายเกษมทอง พรหมภักดี

วิธีคำนวณราคากลาง

การคำนวณครั้งนี้ใช้ราคาที่เคยซื้อครั้งล่าสุดภายในระยะเวลา 2 ปี งบประมาณ

ตามใบสั่งเลขที่ 21130260/S/05/16 ลงวันที่ 8 กันยายน 2559

ราคาม้วนละ USD. 48.4398 CFR Bangkok (1 USD = 35.0431 บาท อัตราแลกเปลี่ยน วันที่ 5 สิงหาคม 2559)

ราคาม้วนละ 1,697.48 บาท + ค่าใช้จ่ายถึงคลังพัสดุ ม้วนละ 41.51 บาท

(ค่าใช้จ่ายถึงคลัง = ค่าใช้จ่ายในการออกของ + อากรนำเข้า + เบี้ยประกันภัย + ภาระท่าเรือ)

คิดเป็นราคาถึงคลังพัสดุโรงงานยาสูบ	=	1,738.99	บาท
ซื้อจำนวน 4,968 ม้วน ราคาม้วนละ 1,738.99 บาท	=	8,639,302.32	บาท
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	=	604,751.16	บาท
ราคากลางรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	=	9,244,053.48	บาท

การคำนวณวงเงินงบประมาณ

ขอจัดหา BOPP FILM ขนาด 330 มม. X 2,000 ม. ความหนา 30 ไมครอน

ราคาม้วนละ USD. 48.4398 CFR Bangkok (1 USD = 35.5459 บาท อัตราแลกเปลี่ยน วันที่ 10 มีนาคม 2560)

ราคาม้วนละ 1,721.84 บาท เพิ่มขึ้นจากราคาครั้งสุดท้าย 5% (1,721.84 บาท + 5% = 1,807.93 บาท) + ค่าใช้จ่ายถึงคลังพัสดุ ม้วนละ 41.51 บาท

(ค่าใช้จ่ายถึงคลัง = ค่าใช้จ่ายในการออกของ + อากรนำเข้า + เบี้ยประกันภัย + ภาระท่าเรือ)

คิดเป็นราคาถึงคลังพัสดุโรงงานยาสูบ	=	1,849.44	บาท
ซื้อจำนวน 4,968 ม้วน ราคาม้วนละ 1,849.44 บาท	=	9,188,017.92	บาท
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	=	643,161.25	บาท
วงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	=	9,831,179.17	บาท

Abi ZH 13 ส.ค. 60